директору МКОУ СОШ №7 г.Сегежи

Демидовой В.А.

от ___________________________________,

проживающего(ей) по адресу: г. ____________________________________,

контактный телефон: ____________________________,

эл. почта: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка, _____________________________________________________

___________года рождения, зарегистрированного по адресу: _____________________________,

фактическое место проживания: _____________________________________________________

на обучение по  образовательной программе начального общего образования, в 1-й класс

МКОУ СОШ №7 г. Сегежи.

Мой ребенок имеет преимущественное право на обучение по образовательной программе начального

общего образования, внеочередное, первоочередное право приема на обучение по основным

общеобразовательным программам (если «ДА» - нужное подчеркнуть), так как:

☐ в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;

☐ относится к детям военнослужащих;

☐ относится к детям сотрудников работников правоохранительных органов: действующих сотрудников

полиции, граждан, погибших или получивших тяжелые травмы при выполнении служебных

обязанностей, ушедших со службы из-за заболевания или травмы, полученной в период прохождения

службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья, полученного при прохождении

службы;

☐ относится к детям сотрудников уголовно-исполнительной системы;

☐ относится к детям сотрудников противопожарной службы;

☐ относится к детям сотрудников таможенных органов;

☐ относится к детям других (указать к какой) категорий граждан, имеющих преимущественное,

внеочередное или первоочередное право приема (в соответствии с законодательством РФ).

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.

К заявлению прилагаю следующие документы:

 копия паспорта ______________________;

 копия свидетельства о рождении ____________________________;

 ____________________________________________________________

 __________________________________________________________

 ______________________________________________

_______________    ________________  ________________________

           дата    подпись                          расшифровка подписи

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством

о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими

документами, локальными актами МКОУ СОШ №7 г.Сегежи регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся, ознакомлен(а).

_______________    ________________  ________________________

           дата    подпись                          расшифровка подписи

Настоящим даю свое согласие муниципальному казенному общеобразовательному

учреждению Средняя общеобразовательная школа №7 г.Сегежи  (МКОУ СОШ №7 г.Сегежи),

зарегистрированному по адресу: 186420, г. Сегежа, ул. Строителей, д.27 на сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение,  использование,  передачу в случаях,

установленных соответствующими нормативными правовыми актами на бумажном  и

электронном носителях с обеспечением конфиденциальности моих персональных данных и

данных моего ребенка:

-            данные свидетельства о рождении/данные документа, удостоверяющего личность:

ФИО; пол; дата рождения; серия, номер документа, удостоверяющего личность; гражданство.

- медицинские сведения: данные медицинской карты; сведения о состоянии здоровья;

- СНИЛС;

- адрес проживания/пребывания ребенка;

- номер телефона и адрес электронной почты;

-           сканированные копии наградных материалов, фото и видеоизображения участия в

мероприятиях, творческие работы

Я даю согласие на использование  персональных  данных моего

 ребенка исключительно в следующих целях:

- обеспечения защиты конституционных прав и свобод моего ребенка;

-           организации обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги;
- обеспечения организации внеучебной  деятельности, экскурсий, олимпиад, спортивных

соревнований и иных знаковых мероприятий

-           индивидуальный учет результатов освоения учащимся образовательной программы

-           заполнения базы данных в АИС «БАРС. Образование – Электронная школа»;

-           формирования статистических и аналитических отчетов по вопросам качества

образования;

- проведения мониторинговых исследований в сфере образования;

-          размещение информации на сайте, стендах  МКОУ СОШ №7 г.Сегежи

Обработку допускается осуществлять как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Настоящее согласие дано лично мною и действует до момента утраты правовых отношений.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего

письменного документа, который может быть направлен мною в адрес МКОУ СОШ №7

г.Сегежи  по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен под расписку

представителю МКОУ СОШ №7 г.Сегежи

Обязуюсь сообщать МКОУ СОШ №7 г.Сегежи  об изменении персональных данных моего

ребенка в течение месяца после того, как они изменились.

Об ответственности за предоставление недостоверных персональных данных

предупрежден(а).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами МКОУ СОШ №7 г.Сегежи,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и

обязанностями.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления  моего

ребенка из МКОУ СОШ №7 г.Сегежи

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, законным представителем которого  являюсь.

_______________    ________________  ________________________

           дата    подпись                          расшифровка подписи

	ЗАЯВЛЕНИЕ